

Mitteilung über die Änderungen der Allgemeinen Preise (Gas) der Stadtwerke Bad Bramstedt GmbH (RolandÖKOGAS EINFACH)

Ab dem 01.10.2022 werden neue allgemeine Preise für die Belieferung mit Gas im Rahmen des Grundversorgungstarifes (RolandÖKOGAS EINFACH) der Stadtwerke Bad Bramstedt GmbH gelten.

Die Kostensteigerungen bei der Gasversorgung resultieren aus steigenden Beschaffungskosten.

Der Preis wird sich im folgenden Umfang zum 01.10.2022 ändern:

RolandÖKOGAS EINFACH 1 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsabhängiger Grundpreis pro Jahr 113,05 113,05 Grundpreis pro Monat 9,42 9,42 Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 12,94 16,57 RolandÖKOGAS EINFACH 2 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsabhängiger Grundpreis pro Jahr 147,56 147,56 Grundpreis pro Monat 12,30 12,297 Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 12,49 16,11 RolandÖKOGAS EINFACH 3 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsabhängiger Grundpreis pro Jahr 192,78 192,78 Grundpreis pro Monat 16,07 16,07 Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 12,42 16,04 Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen In Ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten. Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt: RolandÖKOGAS EINFACH (Kleinverbrauchstarif) bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 88,00 88,00 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 13,20 16,25 RolandÖKOGAS EINFACH (Kleinverbrauchstarif) bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 88,00 88,00 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 13,20 16,25 RolandÖKOGAS EINFACH 1 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 95,00 95,00 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 10,87 13,92 RolandÖKOGAS EINFACH 2 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 95,00 95,00 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 10,87 13,92 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 95,00 95,00 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 10,87 13,92 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 95,00 95,00 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 10,87 13,92 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 124,00 124,00 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 10,87 13,92 Verbrauc	Allgemeine Preise der Grundversorgung					
bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsabhängiger Grundpreis pro Jahr 104,72 104,72 104,72 104,72 104,72 104,72 104,72 104,72 104,72 104,72 104,72 104,72 104,72 104,72 104,72 104,72 104,72 104,72 104,73 104	RolandÖKOGAS EINFACH (Kleinverbrauchstarif – KV)					
Nerbrauchsabhängiger Grundpreis pro Jahr 104,72 19,74 19,34		bisl	ang	ab 01.1	.0.2022	
Sundpreis pro Monat	Verbrauchsabhängiger Grundpreis pro Jahr		- 9			
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde RolandÖKOGAS EINFACH 1 Bislang ab 0.1.0.2022 Verbrauchsabhängiger Grundpreis pro Jahr 113,05 1						
bislang ab 01:10:2022	Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde	-113	15,71	-1/3	19,34	
bislang ab 01:10:2022						
Verbrauchsabhängiger Grundpreis pro Jahr Grundpreis pro Monat Jay,65 Jay,942 Jay,942 Jay,942 Jay,942 Jay,942 Jay,942 Jay,942 Jay,942 Jay,942 Jay,943 Jay,943 Jay,943 Jay,943 Jay,943 Jay,943 Jay,943 Jay,943 Jay,943 Jay,95 SenlandÖKOGAS EINFACH 2 Verbrauchsabhängiger Grundpreis pro Jahr Arbeitspreis pro Verbrauchter Kilowattstunde Jay,96 Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen In ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten. Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt: RolandÖKOGAS EINFACH (Kleinverbrauchstarif) Bislang Bislang Bo 1.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen In ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten. Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt: RolandÖKOGAS EINFACH (Kleinverbrauchstarif) bislang Bislang Bo 1.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde Joy,87 Jay,90 RolandÖKOGAS EINFACH 1 bislang Bisl	RolandÖKOGAS EINFACH 1					
Grundpreis pro Monat Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 12,94		bisl	ang	ab 01.10.2022		
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 12,94 16,57 RolandÖKOGAS EINFACH 2 Verbrauchsabhängiger Grundpreis pro Jahr 127,56 124,759 16,712 124,759 16,712 124,759 16,712 124,759 16,712 124,759 16,712 124,759 16,712 124,759 16,712 124,759 16,712 124,759 16,712 124,759 16,712 124,759 16,712 124,759 16,712 124,759 16,712 124,759 1		113,05		113,05		
RolandÖKOGAS EINFACH 2 Verbrauchsabhängiger Grundpreis pro Jahr 147,56	Grundpreis pro Monat	9,42		9,42		
Bislang Bol 1.10.2022	Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde		12,94		16,57	
Bislang Bisl	PolandÖKOGAS FINEACH 2					
Verbrauchsabhängiger Grundpreis pro Jahr 147,56 147,56 Grundpreis pro Monat 12,30 12,297 Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 12,49 16,11 RolandÖKOGAS EINFACH 3 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsabhängiger Grundpreis pro Jahr 192,78 192,78 Grundpreis pro Monat 16,07 16,07 Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 12,42 16,07 Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen In Ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten. Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt: RolandÖKOGAS EINFACH (Kleinverbrauchstarif) Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 88,00 88,00 16,25 RolandÖKOGAS EINFACH 1 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 95,00 95,00 95,00 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 10,87 13,92 RolandÖKOGAS EINFACH 2 Bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 10,494 13,564 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 10,494 13,564 RolandÖKOGAS EINFACH 3 Bislang ab 01	NOISING ON ON A CITY	hisl	ana	ah 01 10 2022		
Grundpreis pro Monat Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 12,30 12,49 16,11 RolandÖKOGAS EINFACH 3 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsabhängiger Grundpreis pro Jahr Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 16,07 16,07 16,07 16,07 16,07 16,07 Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 12,42 16,04 Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen In Ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten. Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt: RolandÖKOGAS EINFACH (Kleinverbrauchstarif) Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 13,20 16,25 RolandÖKOGAS EINFACH 1 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 10,87 13,92 RolandÖKOGAS EINFACH 2 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 10,87 13,92 RolandÖKOGAS EINFACH 2 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 10,494 13,54: RolandÖKOGAS EINFACH 3 Bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 10,494 13,54: RolandÖKOGAS EINFACH 3 Bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 162,00 162,00	Verbrauchsabhängiger Grundpreis pro Jahr		3			
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 12,49 16,11 RolandÖKOGAS EINFACH 3 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsabhängiger Grundpreis pro Jahr 192,78 192,78 16,07 Arbeitspreis pro Wonat 16,07 16,07 16,07 Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 12,42 16,04 Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen In Ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten. Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt: RolandÖKOGAS EINFACH (Kleinverbrauchstarif) bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 88,00 88,00 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 13,20 16,25 RolandÖKOGAS EINFACH 1 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 95,00 95,00 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 10,87 13,92 RolandÖKOGAS EINFACH 2 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 124,00 10,494 13,564 RolandÖKOGAS EINFACH 3 Bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 124,00 10,494 13,564 RolandÖKOGAS EINFACH 3 Bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 124,00 10,494 13,564						
Bislang Bisl	<u> </u>	12,50	12.49	14,49/	16.11	
bislang ab 01.10.2022	7 i Berespreis pro versitabenten italowatestonae		143		10/11	
Section Sect	RolandÖKOGAS EINFACH 3					
Grundpreis pro Monat Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen In Ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten. Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt: RolandÖKOGAS EINFACH (Kleinverbrauchstarif) bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 124,00 10,494 13,54: RolandÖKOGAS EINFACH 3 Bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 162,00 162,00		bisl	bislang		ab 01.10.2022	
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 12,42 16,04 Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen In Ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten. Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt: RolandÖKOGAS EINFACH (Kleinverbrauchstarif) bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 88,00 88,00 16,25 RolandÖKOGAS EINFACH 1 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 95,00 95,00 16,39 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 10,87 13,92 RolandÖKOGAS EINFACH 2 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 124,00 124,00 124,00 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 10,494 13,542 RolandÖKOGAS EINFACH 3 Bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 162,00 162,00	Verbrauchsabhängiger Grundpreis pro Jahr	192,78		192,78		
Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen In Ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten. Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt: RolandÖKOGAS EINFACH (Kleinverbrauchstarif) Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 88,00 88,00 88,00 16,25 RolandÖKOGAS EINFACH 1 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 95,00 95,00 95,00 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 10,87 13,92 RolandÖKOGAS EINFACH 2 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 10,87 13,92 RolandÖKOGAS EINFACH 2 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 124,00 124,00 124,00 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 10,494 13,542 RolandÖKOGAS EINFACH 3 Bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 162,00 162,00	Grundpreis pro Monat	16,07		16,07		
Kostenbelastungen	Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde		12,42		16,04	
Kostenbelastungen						
Kostenbelastungen	Euläistavissa Tii day 7. saamaaaattiisa a	las Alleamainan Draises	- d do o toto ii db li	ich cinflic@ondon		
In Ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten. Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt: RolandÖKOGAS EINFACH (Kleinverbrauchstarif) bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 88,00 88,00 16,25 RolandÖKOGAS EINFACH 1 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 95,00 95,00 10,87 13,92 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 95,00 10,87 13,92 RolandÖKOGAS EINFACH 2 bislang ab 01.10.2022 RolandÖKOGAS EINFACH 2 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 124,00 124,00 13,542 RolandÖKOGAS EINFACH 3 Bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 126,00 162,00 162,00	Enautering 20 der 20sammensetzung d		id 20 den tatsachii	ich einmeisenden		
RolandÖKOGAS EINFACH (Kleinverbrauchstarif) bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 88,00 88,00 16,25 RolandÖKOGAS EINFACH 1 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 95,00 95,00 10,87 13,92 RolandÖKOGAS EINFACH 2 bislang ab 01.10.2022 RolandÖKOGAS EINFACH 2 bislang ab 01.10.2022 RolandÖKOGAS EINFACH 2 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 124,00 124,00 124,00 13,542 RolandÖKOGAS EINFACH 3 Bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 10,494 13,542 RolandÖKOGAS EINFACH 3	In Ihrom Endorois sind 1016 I Imsatzstouer o		rois vor Umsatzsto	uar (notto) boträgt.		
bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 88,00 88,00 16,25 RolandÖKOGAS EINFACH 1 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 95,00 95,00 10,87 13,92 RolandÖKOGAS EINFACH 2 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 95,00 95,00 10,87 13,92 RolandÖKOGAS EINFACH 2 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 124,00 124,00 124,00 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 10,494 13,542 RolandÖKOGAS EINFACH 3 Bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 162,00 162,00	in illien Lhapieis sind 1970 Onsatzsteber e	intilatien. Dei Angemeine F	Tels voi Offisatzste	der (fletto) betragt.		
bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 88,00 88,00 16,25 RolandÖKOGAS EINFACH 1 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 95,00 95,00 10,87 13,92 RolandÖKOGAS EINFACH 2 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 95,00 95,00 10,87 13,92 RolandÖKOGAS EINFACH 2 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 124,00 124,00 124,00 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 10,494 13,542 RolandÖKOGAS EINFACH 3 Bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 162,00 162,00	RolandÖKOGAS FINFACH (Kleinverbrauchstarif)					
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde Bislang Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde Bislang Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde Bislang Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde Poppor Spoor Spoo	itolana ono di S Enti i Cer (ilicini erbiadoristani)	hisl	hisland		ah 01 10 2022	
Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 13,20 16,25 RolandÖKOGAS EINFACH 1 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 95,00 95,00 13,92 RolandÖKOGAS EINFACH 2 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 124,00 124,00 13,542 RolandÖKOGAS EINFACH 3 Bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 124,00 10,494 13,542 RolandÖKOGAS EINFACH 3 Bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 162,00 162,00	Verbrauchsunahhängiger Grundpreis pro Jahr		ung		.0.2022	
RolandÖKOGAS EINFACH 1 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 95,00 10,87 13,92 RolandÖKOGAS EINFACH 2 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 124,00 124,00 124,00 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 10,494 13,542 RolandÖKOGAS EINFACH 3 Bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 126,00 162,00		00,00	12.20	00,00	16.25	
bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 95,00 95,00 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 10,87 13,92 RolandÖKOGAS EINFACH 2 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 124,00 124,00 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 10,494 13,542 RolandÖKOGAS EINFACH 3 Bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 162,00 162,00	A mortispi eta pira verariaren kilonatestana.		-5/20		10/25	
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde Bislang Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde Dislang Ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 10,494 13,542 RolandÖKOGAS EINFACH 3 Bislang Ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 162,00 162,00	RolandÖKOGAS EINFACH 1					
Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 10,87 13,92 RolandÖKOGAS EINFACH 2 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 124,00 10,494 13,542 RolandÖKOGAS EINFACH 3 Bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 162,00 162,00		bisl	bislang		ab 01.10.2022	
Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 10,87 13,92 RolandÖKOGAS EINFACH 2 bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 124,00 10,494 13,542 RolandÖKOGAS EINFACH 3 Bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 162,00 162,00	Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr	95,00		95,00		
bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 124,00 124,00 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 10,494 13,542 RolandÖKOGAS EINFACH 3 Bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 162,00 162,00	Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde		10,87		13,92	
bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 124,00 124,00 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 10,494 13,542 RolandÖKOGAS EINFACH 3 Bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 162,00 162,00						
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 10,494 13,542 RolandÖKOGAS EINFACH 3 Bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 162,00 162,00	RolandOKOGAS EINFACH 2					
Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 10,494 13,542 RolandÖKOGAS EINFACH 3 Bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 162,00 162,00			ang			
RolandÖKOGAS EINFACH 3 Bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 162,00 162,00		124,00		124,00		
Bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 162,00 162,00	Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde		10,494		13,542	
Bislang ab 01.10.2022 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 162,00 162,00	RolandÖKOGAS FINFACH 2					
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 162,00 162,00	NOWING NOODS LINEACTS	Riel	Ricland		ah 01 10 2022	
	Varhraucheunahhängiger Grundereis ere Jahr					
And the respires proverbiadente kilowattstoride 10,43 13,48		102,00	10.13	102,00	45.0	
	Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde		10,43		13,48	

In den Netto-Endpreis fließen ein:	-				
		bislang		ab 01.10.2022	
	Euro/Jahr	Cent/kWh	Euro/Jahr	Cent/kWh	
Erdgassteuer		0,55		0,55	
Konzessionsabgabe Kochgas – nur für KV		0,51		0,51	
Wegenutzungsentgelte an Gemeinden)				-	
Konzessionsabgabe – nur für RolandÖKOGAS EINFACH 1–3		0,22		0,22	
Wegenutzungsentgelte an Gemeinden)					
Bilanzierungsumlage SLP		0		0,57	
Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG) – "CO ₂ -Steuer"		0,546		0,546	
Gasbeschaffungsumlage		0		2,419	
Gasspeicherumlage		0		0,059	
No Francisco dos Nietos etvelhove filo Compaia					
Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:		District Co.		ab 01.10.2022	
		islang		_	
	Euro/Jahr	Cent/kWh	Euro/Jahr	Cent/kWl	
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde	\dashv	1,63		1,63	
Kochgas" – nur für RolandÖKOGAS EINFACH KV			+	+	
irundpreis Netz für	0,96		0,96		
Kochgas" – nur für RolandÖKOGAS EINFACH KV			+	+	
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde	\dashv	1,33		1,33	
Warmwasser" – nur für RolandÖKOGAS EINFACH 1	$\overline{}$	1	+	+	
Grundpreis Netz für	3,96		3,96		
Warmwasser" – nur für RolandÖKOGAS EINFACH 1					
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde	_	1,09		1,09	
Heizgas" – nur für RolandÖKOGAS EINFACH 2				-	
Grundpreis Netz für	13,44		13,44		
Heizgas" – nur für RolandÖKOGAS EINFACH 2					
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde	_	1,00		1,00	
Kleingewerbe" – nur für RolandÖKOGAS EINFACH 3				· ·	
Grundpreis Netz für	60,24		60,24		
Kleingewerbe" – nur für RolandÖKOGAS EINFACH 3					
Messstellenbetrieb			T		
wenn vom Netzbetreiber durchgeführt)	7,55		7,55		
Messung					
wenn vom Netzbetreiber durchgeführt)	3,60		3,60		
Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil für die v	om Grundversorger	erbrachten Leistur	ngen		
Beschaffung und Vertrieb):					
RolandÖKOGAS EINFACH (Kleinverbrauchstarif)		ialana		440.000-	
m vorbrauchaunahhänniaran Court dausia vor tali v		islang T		1.10.2022	
ım verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr	75,89 €	1	75,89 €	+	
nm Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde		9,96		9,97	
tolandÖKOGAS EINFACH 1					
	b	islang	ab o	1.10.2022	
nm verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr	79,89		79,89		
nm Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde		8,22		8,23	
tolandÖKOGAS EINFACH 2					
OIGHGONOGAS EINFACH 2	h	islang	ah o	1.10.2022	
m verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr		Islang		1.10.2022	
	99,41	8,088	99,41	8,088	
m Arbaitenrais pro varbrauchtar Vilawattetunda		0,000		0,008	
m Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde					
RolandÖKOGAS EINFACH 3	b	islang	ab o	1.10.2022	
RolandÖKOGAS EINFACH 3 am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr	b 90,61	islang	ab o	1.10.2022	